

Lucrări de pavare a unui segment de trotuar

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 05-05-08

Valoarea de deviz 662 869,77 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 05-05-08:				

Manopera:

1.	7129020012800	Pavator	h-om	1 379,739	57,66	79 555,75
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	445,480	57,66	25 686,37
3.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	30,273	57,66	1 745,55
		Total manopera				113 406,93

Materiale:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	3,375	220,00	742,50
2.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	34,560	220,00	7 603,20
3.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	4,790	220,00	1 053,80
4.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	82,100	220,00	18 062,00
5.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1 147,500	1,50	1 721,25
6.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1 532,800	1,50	2 299,20
7.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15 069,340	1,50	22 604,01
8.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	972,370	120,00	116 684,40
9.	26631021000011	Beton clasa B15	m3	22,500	950,00	21 375,00
10.	2666122800312	Pavele abnorme roci erupt. granit	t	59,040	1 000,00	59 040,00
11.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1 130,625	60,00	67 837,50
12.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	19,160	300,00	5 748,00
13.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	4,896	19,00	93,02
14.	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	3,375	19,00	64,13
		Total materiale de construcții				344 423,69

Utilaje de construcții:

1.	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	1,814	800,00	1 451,20
2.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	2,767	800,00	2 213,60
3.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	41,560	60,00	2 493,60
		Total utilaje de construcții				6 527,90

Total	lei	438 074,08
-------	-----	------------

CNAM	22,50 %	24 072,23
Cheltuieli de transport	7,00 %	22 744,96
Cheltuieli de regie	8,50 %	41 215,76
Beneficiu de deviz	6,00 %	26 284,44
Total	100,00 +	552 391,47
TVA	20,00 %	110 478,30

Total deviz: **662 869,77**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)